
                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
     СЕЛЬСКАЯ ДУМА СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      

    РЕШЕНИЕ                                                     
________________________________________________________________________ 

 
 
 
от   25  декабря 2024г.                            №6/21  

 
 

О     бюджете Суходольского сельского поселения на 2025 год и плановый 
период  2026 и  2027 годов. 

 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» ,руководствуясь Уставом Суходольского сельского поселения, 
решением сельской Думы Суходольского сельского поселения от 01.11.2023г.  №/ «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Суходольском сельском поселении», 
рассмотрев представленный главой Суходольского сельского поселения Л.В.Козловой 
проект бюджета Суходольского сельского поселения на 2025 год и плановый период  202 и  
2027 годов и предварительную информацию об  основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики, предварительные итого социально-экономического развития 
Суходольского сельского поселения, прогноз основных характеристик  бюджета 
Суходольского сельского поселения, оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий 
финансовый год , сельская Дума Суходольского сельского поселения 

р е ш и л а: 
Статья 1. Основные характеристики бюджета Суходольского сельского 

поселения на 2025 год и на период  2026 и 2027 годов. 
1.Утвердить основные характеристики бюджета Суходольского сельского поселения  

(далее – бюджет поселения) на 2025 год 
Общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 4805,60 тыс. рублей, в том числе 
собственные доходы в сумме  2571,20  тыс.руб., 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 2234,4 тыс. рублей, из них: 
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -2071,00 тыс.руб 
-на осуществление деятельности административных комиссий- 5,30 тыс.руб, 
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету-  158,10 тыс.руб. 
Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4805,60  тыс. рублей; 
1.1.Муниципальный  внутренний долг Суходольского сельского поселения. 

Установить предельный объём муниципального внутреннего долга Суходольского 
сельского поселения на 2025 год в сумме  0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс.рублей, 
на 2027 год в сумме 0 тыс.рублей. 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Суходольского 
сельского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс.рублей, на 1 января 2027 года в 
сумме 0 тыс.рублей, на 31 декабря 2028 год в сумме 0 тыс.рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год 
Общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме  5005,40 тыс. рублей, в 

том числе 
собственные доходы в сумме 2763,50 тыс.руб, 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации –   2241,9 тыс. рублей, их них: 
--дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -2064,00  тыс.руб, 
-на осуществление деятельности административных комиссий-  5,30тыс.руб, 



-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету -172,60 тыс.руб. 
Общий объем расходов бюджета поселения на 2026год в сумме 5005,40 тыс. рублей, в 

том числе условно утверждённые расходы 120,82 тыс.руб. 
 
Общий объем доходов бюджета поселения на 2027 год в сумме 5607,10 тыс. рублей, в 

том числе собственных доходов в сумме 3359,20 тыс.руб., 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации – 2247,90   тыс. рублей, их них : 
--дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -2064,00 тыс.руб 
-на осуществление деятельности административных комиссий- 5,30 тыс.руб, 
-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету -178,60  тыс.руб 
Общий объем расходов бюджета поселения на 2027 год в сумме  5607,10 тыс. рублей, 

в том числе условно утверждённые расходы 271,42  тыс.руб 
3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  на 

2025 год и на период 2026 и 2027 годов включаются: 
изменение остатков средств на счетах в течение соответствующего финансового года. 
4. Установить предельный размер дефицита бюджета поселения на 2025год в сумме 0 

тыс.рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс.рублей. 
Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета поселения 
1.Закрепить источники доходов бюджета поселения на 2025 год и период  2026 и 2027 

годов  согласно приложению 1  к настоящему Решению за главными администраторами 
доходов бюджета Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального 
района, осуществляющими контроль за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью уплаты, начисление, учёт, взыскание и принятие решений о возврате 
(зачёте) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней и 
штрафов по ним. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета поселения  согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

3. Глава Суходольского сельского поселения в случае изменения в 2025 году состава и 
(или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения вправе 
вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в 
настоящее Решение. 

Статья 3. Поступления доходов в бюджете поселения  в 2025 году и 2026- 2027 
годах 

Учесть в бюджете поселения  поступления доходов в 2025 году - согласно приложению 
3 к настоящему Решению, в 2026- 2027 годах - согласно приложению 4 к настоящему 
Решению. 

Статья 4. Главные распорядители средств бюджета Суходольского сельского 
поселения на 2025 год и на период  2026 и 2027 года 

Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 2025 год 
и период до 2027 года согласно приложения 5 к настоящему Решению. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Суходольского сельского 
поселения на 2025 год и на период  2026 и 2027 года 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета поселения: 

на 2025 год - согласно приложению 6 к настоящему Решению; 
на 2026 -2027 годы - согласно приложению 7 к настоящему Решению. 
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения: 

на 2025 год - согласно приложению 8 к настоящему Решению; 
на 2026 – 2027 годы - согласно приложению 9 к настоящему Решению. 



3.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения : 
на 2025 год- согласно приложению 10 к настоящему Решению; 
на 2026-2027 годы- согласно приложению 11 к настоящему Решению. 
 
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 

деятельности органов власти местного самоуправления, учреждений бюджетной 
сферы Суходольского сельского поселения 

 
1. Глава Суходольского сельского поселения не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных служащих, работников 
учреждений бюджетной сферы, за исключением случаев, когда Федеральными законами от 
22 августа 2004 г. N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 
Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений 
в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" и другими нормативными правовыми 
актами муниципальному образованию субъекта Российской Федерации устанавливаются 
дополнительные полномочия. 

Статья 7. Особенности использования органами местного самоуправления 
Суходольского сельского поселения целевых средств, переданных из районного 
бюджета 

Не использованные в 2024 году целевые средства, переданные из районного бюджета 
в бюджет поселения  подлежат использованию в 2025 году на те же цели. 

Статья  8. Общий объём бюджетных ассигнований, направляемый на исполнение 
публичных нормативных обязательств. 

Утвердить общий объём бюджета Суходольского сельского поселения ,  на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов, направленных на исполнение публичных нормативных 
обязательств согласно приложению 12 к настоящему Решению. 

Статья  9. Предельная штатная численность муниципальных служащих 
Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Суходольского 

сельского поселения , содержание которых осуществляется за счет средств бюджета 
поселения по главным распорядителям бюджетных средств на 2025 год согласно 
приложению 13 к настоящему Решению. 

Статья 10. Реестр муниципальных программ Суходольского сельского поселения 
. Утвердить реестр муниципальных программ Суходольского сельского поселения на 
2025г. согласно приложения 14 к настоящему Решению. 

Статья 11. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов и (или) 
предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 
2025 и плановый период 2026 и  2027 годов. 

Учесть в бюджете поселения  межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов и 
(или) предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 
2025 году - согласно приложению 15 к настоящему Решению, в 2026- 2027 годах - согласно 
приложению 16 к настоящему Решению. 

Статья 12. Программа муниципальных заимствований  Суходольского  сельского 
поселения на 2025 год . 

Утвердить программу муниципальных заимствований Суходольского сельского 
поселения на 2025 год  и источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Суходольского сельского поселения согласно приложению №17 

Статья 13. Программа  муниципальных внешних заимствований  Суходольского  
сельского поселения на 2024 год . 

Утвердить программу  муниципальных внешних заимствований Суходольского 
сельского поселения на  2025 год  и плановой период 2026-2027 года согласно приложения 
№18. 



Статья 14. О первоочередном распределении условно утвержденных расходов 
при формировании проекта бюджета поселения  на 2026 год и 2027 год 

Главе  Суходольского сельского поселения  при формировании проекта   бюджета на 
2026 год и 2027 год в распределении условно утвержденных расходов предусмотреть в 
первую очередь средства на исполнение в полном объеме обязательств по особо значимым 
расходам, определяемым главой   Суходольского сельского поселения. 

Статья 15. Индексация денежного содержания лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы  Суходольского сельского поселения 

Произвести с 1 января 2025 года индексацию окладов денежного содержания лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
Суходольского сельского поселения с учетом уровня инфляции (потребительских цен). 

Статья 16. Заключительные положения 
 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному 

опубликованию. 
 

 
 
 
Глава  Суходольского 
 сельского поселения                                                     Л.В.Козлова 
 
 
 
                                                                                                      
                                                                                                                 Приложение  №1 

к решению сельской думы 
Суходольского сельского поселения 

№6/21   от 25.12. 2024г. 
 

Перечень кодов бюджетной классификации 
доходов, закрепленных за  Суходольским сельским поселением 

Среднеахтубинского района Волгоградской области 
 

код 
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации доходов 

951  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли ,находящиеся в собственности 
поселений(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений» 

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

951 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

951 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

951 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

951 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных  учреждений), в 



части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

951 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных  
учреждений), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000  410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных  учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе  казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000  440 Доходы от реализации имущества, находящегося в  
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных  учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе  казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

182 1 16 18000 02 0000 140 Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов 
РФ по нормативу, установленному Бюджетным кодексом 
РФ, распределяемые Федеральным казначейством 
между бюджетами субъектов РФ  в соответствии с 
Федеральном законом о Федеральном бюджете 

951 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы, установленные  законами 
субъектов  РФ об административных правонарушениях  
за нарушение муниципальных правовых актов 

951 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом,(муниципальным казённым учреждением) 
сельского поселения. 

951 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

951 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случае по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений 

951 1 16 90050 10 0000 140 Прочие  поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

951 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

951 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые поступления бюджетов сельских 
поселений 

951 2 02 25599 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на подготовку 
проектов межевания и проведение кадастровых работ 

951 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

951 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 



осуществление  первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

951 2 02 30024 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

951 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

951 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

951 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

951 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

951 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое значение прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов. 

951 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

 
Глава Суходольского сельского поселения                           Л.В.Козлова. 

 
 

 
 

Приложение 2 
к решению сельской Думы 

Суходольского сельского  
№ 6/21   от 25.12. 2024г. 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2025 год и период  2026 и 2027 годов. 
 

Код 
главы 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование 

951  Администрация Суходольского сельского 
поселения 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований 



951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований 

 
 

Глава Суходольского сельского поселения                             Л.В.Козлова. 
 
 
 
 

 
 

Приложение  3 
к решению сельской Думы 

Суходольского сельского поселения 
№ 6/21    от 25.12. 2024г 

. 
                                     Доходы Суходольского сельского поселения 

на  2025 г.г. 
.(тыс.руб) 

 

КБК ДОХОДЫ 
Бюджет 

поселения 
(тыс.руб.) 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 593,20 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 593,20 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации. 

463,00 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, в 
соответствии со статьёй 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

10,20 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьёй 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

120,00 

000 1 03 02200 01 0000 110 Акцизы 1218,10 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативом отчислений 
в местные бюджеты. 

637,30 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) 
карбюраторных(инжекторных) двигателей, 
подлежащее распределению между  
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных 

2,80 



 
 
 
 
 
 
 
Глава Суходольского сельского поселения                               Л.В.Козлова. 
                                                                                                             
 

дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативом отчислений 
в местные бюджеты. 

642,50 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных 
дифференцированных нормативом отчислений 
в местные бюджеты. 

-64,50 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 80,00 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к    
объектам налогообложения, расположенным   в 
границах сельских поселений 

80,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 600,00 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

400,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

200,00 

000 1 11 00000 00 0000000 Аренда имущества 79,90 

000 1 11 05025 10 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли 
,находящиеся в собственности поселений(за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений» 

79,90 

 Итого собственных доходов 2571,20 

000 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2234,40 

000 2 02 30 024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

5,30 

000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление  первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

158,10 

 Итого безвозмездных: 2076,30 

 Итого доходов 4805,60 



 
 
 
 
 
                                                                                                                 Приложение  4 

к решению сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№6/21   от 25.12. 2024г. 
 

 
Доходы Суходольского сельского поселения 

на период  2026 и 2027 г.г. 
 

тыс.руб. 

КБК ДОХОДЫ 

Бюджет Суходольского 
сельского поселения 

2026 2027 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 643,70 684,20 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц 

643,70 684,20 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации. 

463,70 

 
 
 
   

   494,20 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, в 
соответствии со статьёй 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 
30,00 

 
 

 
40 ,00 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 
основании патента в 
соответствии со статьёй 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 
150,00 

 
 
 
 
 
 

   150,00 

000 1 03 02200 01 0000 110 Акцизы 1304,9 1805,1 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

683,10 943,60 



местными бюджетами с учётом 
установленных 
дифференцированных 
нормативом отчислений в 
местные бюджеты. 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) 
карбюраторных(инжекторных) 
двигателей, подлежащее 
распределению между  
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

3,20 4,40 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом 
установленных 
дифференцированных 
нормативом отчислений в 
местные бюджеты. 

686,50 947,50 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом 
установленных 
дифференцированных 
нормативом отчислений в 
местные бюджеты. 

-67,90 -90,40 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 85,00 90,00 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц, зачисляемый в бюджеты  
поселений 

85,00 
 

90,00 
 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 650,00 700,00 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

100,00 

 
 

100,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

550,00 

 
600,00 

 

000 1 11 00000 00 0000000 Аренда имущества 79,90      79,90 

000 1 11 05025 10 0000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли ,находящиеся в 

 
79,90 

 
 
 
 
 



собственности поселений(за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений» 

79,90 
 

 Итого собственных доходов 2763,50 3359,20 

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2064,00 2064,00 

000 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 

5,30 5,30 

000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление  
первичного  воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

172,60 178,60 

 

Итого безвозмездных: 2241,90 2247,90 

 

Итого доходов 5005,40 5607,10 

 
 
Глава Суходольского сельского поселения                              Л.В.Козлова. 

 
                                                                                                             
                                                                                                                Приложение  5 

к решению  сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№  от      .2024г 
 

Перечень главных распорядителей средств бюджета Суходольского сельского 
поселения на 2025 год и период  2026 и 2027 г. 

 

Код 
ведомства 

Наименование главного распорядителя бюджетных средств 

951 Администрация Суходольского сельского поселения 

 
 
 
Глава Суходольского  сельского поселения                                  Л.В.Козлова. 
                                                                                                    
 
                                                                                                                  
                                                                                                                 Приложение  6 

к решению сельской Думы 



Суходольского сельского поселения 
№6/21   от  25.12.2024г. 

 
Распределение расходов на 2025 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации 
 

Раздел, 
подраздел 

Наименование Сумма 
(тыс.руб.) 

01 00 Общегосударственные вопросы 1870,32 

01 02 Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 

316,07 

01 04 Функционирование местных администраций 1505,35 

01 06 Перечисление другим бюджетам РФ 38,90 

01 11 Резервные фонды 10,00 

02 00 Национальная оборона 158,10 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 158,10 

04 00 Национальная экономика 1218,10 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1218,10 

05 00 Благоустройство 16,80 

05 03 Благоустройство- прочие мероприятия по  благоустройству 16,80 

07 00 Образование 3,00 

07 07 Молодёжная политика 3,00 

08 00 Культура, кинематография 1271,00 

08 01 Культура 1271,00 

10 01 Пенсионное обеспечение 268,28 

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих     268,28 

 И Т О Г О  Р А С Х О Д О В : 4805,60 

 
 
 
Глава Суходольского сельского поселения                            Л.В.Козлова. 

                                                                                                                 
                                                                                                                 
                                                                                                                 Приложение  7 

к решению сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№ 6/21   от 25.12.2024г. 
 

Распределение расходов на период  2026 и 2027 года по разделам и подразделам 
функциональной классификации 

 

Раздел, 
подразде

л 
Наименование 

Сумма (тыс.руб.) 

2026 2027 

01 00 Общегосударственные вопросы 1985,62 2081,12 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 

472,30 472,30 

01 04 Функционирование местных администраций 1392,50 1337,40 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 120,82 271,42 

02 00 Национальная оборона 172,60 178,60 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 172,60 178,60 

04 00 Национальная экономика 1304,90 1805,10 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1304,90 1805,10 

07 00 Образование 3,00 3,00 

07 07 Молодёжная политика 3,00 3,00 

08 00 Культура, кинематография 1271,00 1271,00 



08 01 Культура 1271,00 1271,00 

10 01 Пенсионное обеспечение 268,28 268,28 

10 01 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 268,28 268,28 

 И Т О Г О  Р А С Х О Д О В : 5005,40 5607,10 

 
 
 
 
 
 
Глава Суходольского сельского поселения                            Л.В.Козлова. 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
                                                   
 
                                                                                                                Приложение 8 

  к решению сельской Думы 
  Суходольского сельского поселения 

      № 6/21 от   25.12. 2024г. 
 
 
 
 

Распределение расходов бюджета Суходольского сельского поселения  на 2025 год 
по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации 
(тыс.рублей) 

Наименование показателя 
Разд

ел 
Подра
здел 

Целе
вая 
стат
ья 

расх
одов 

Вид 
расходо

в 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 00 0 000 1870,32 

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования 

01 02 00 0 000 316,07 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 02 90 0  000 316,07 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 02 90 0  100 316,07 

Функционирование местных 
администраций 

01 04 00 0 000 1505,35 

Центральный аппарат 01 04 00 0 000 1505,35 



1.Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Суходольского сельского поселения на 

2024-2026 годы» 

 

01 04 03 0 000 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 03 0 200 2,00 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 04 90 0 000 1501,35 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 04 90  0 100 998,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01 04 90 0  200 499,45 

Субвенция на организационное обеспечение 
деятельности территориальных 
административных комиссий 

01 04 90 0 000 5,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 5,30 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового(финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 00 0 000 38,9 

Передаваемые полномочия в бюджет района 
из бюджета поселений  

01 06 99 0 000 38,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 38,9 

Резервные фонды 01 11 00 0 000 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0   000 10,0 

Резервные средства 01 11 99 0  800 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 0 000 158,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0  000 158,1 

Мероприятия по ГО и ЧС 02 03 99 0 000 158,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

02 03 99 0 100 158,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 0 000 1218,1 

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 000 1218,1 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения 

на территории Суходольского сельского 

поселения на 2024-2026 годы» 

04 09 03 0 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 03 0   200 10,0 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

04 09 99 0  000 1208,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 04 09 99 0 100 175,3 



обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

Ремонт и содержание сети автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счёт средств 
дорожного фонда 

04 09 99 0 000 1032,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 1032,80 

Благоустройство 05 03 00 0 000 16,8 

Благоустройство-прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 99 0 000 16,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 16,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 00 0 000 3,00 

Молодёжная политика 07 07 00 0 000 3,00 

«Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Суходольского сельского поселения на 

2025-2027 годы»  

07 07 01 0 000 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 01 0 200 2,00 

«Комплексные меры противодействия наркотикам 

и их незаконному обороту на территории 

Суходольского сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

07 07 14 0 000 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 14 0 200 1,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   000 000 1271,0 

Культура 08 01 000 000 1271,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 99 0  000 1271,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

08 01 99  0  100 598,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 99 0  200 672,19 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 000 00 0 000 268,28 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 000 268,28 

Доплаты к пенсии муниципальных служащих 10 01 99 0 000 268,28 

Иные пенсии и социальные доплаты к пенсии 10 01 99 0 500 268,28 

 
ИТОГО РАСХОДОВ: 

    4805,6 

 
Глава Суходольского сельского поселения                          Л.В.Козлова.                      
                                                                                                              
                                                                                                                  
 
 



 
 
 
                                                                                                                Приложение 9 

к решению сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

6/21     от       25.12.2024г. 
 

Распределение расходов бюджета Суходольского сельского поселения  на период  
2025 И 2026 года по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации. 
(тыс.рублей) 

Наименование показателя 
 

Раздел 
Подр
аздел 

Целевая 
статья 

расходо
в 

Вид 
расхо
дов 

Сумма 

2026 2027 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 00 0 000 1985,62   2081,12 

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования 

01 02 00 0 000 472,3 472,3 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 02 90 0 000 472,3 472,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 02 90 0 100 472,3 472,3 

Функционирование местных 
администраций 

01 04 00 0 000 1392,5 1337,4 

Центральный аппарат 01 04 90 0 000 1392,5 1337,4 

1.Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Суходольского сельского 

поселения на 2024-2026 годы» 

 

01 04 03 0 000 2,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 03 0 200 2,00 0,00 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 04 90 0 000 1385,20 1332,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 04 90  0 100 998,06 998,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 387,14 334,04 

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных административных 
комиссий 

01  04 90 0 200 5,3 5,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 5,3 5,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 00 0 000 120,82 271,42 

Условно утверждённые расходы 01 13 99 0 000 120,82 271,42 



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 99 0 200 120,82 271,42 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 0 000     172,6 178,6 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 00 0 000 172,6 178,6 

Мероприятия по ГО и ЧС 02 03 99 0 000 172,6 178,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

02 03 99 0 100 172,6 178,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 0 000 1304,9 1805,1 

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 000 1304,9 1805,1 

Муниципальная программа 

«Повышение энергоэффективности и 

энергосбережения на территории 

Суходольского сельского поселения на 

2024-2026 годы» 

04 09 03 0 000 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 03 0   200 10,0 0,0 

Непрограммные мероприятия 
органов местного самоуправления 

04 09 99 0 000 1294,9    1805,1 

Содержание и ремонт сети 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных сооружений 
на них, за счёт средств дорожного фонда 

04 09 99 0 000 1294,9 1805,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 1294,9 1805,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 07 00 0 000 3,00 3,00 

Молодёжная политика 07 07 00 0 000 3,00 3,00 

«Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Суходольского сельского 

поселения на 2025-2027 годы»  

07 07 01 0 000 2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 01 0 200 2,00 2,00 

«Комплексные меры противодействия 

наркотикам и их незаконному обороту на 

территории Суходольского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

07 07 14 0 000 1,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 14 0 200 1,00 2,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 000 000 1271,0 1271,0 

Культура 08 01 000 000 1271,0 1271,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственныхучреждений 

08 01 99 0 000 1271,0 1271,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

08 01 99  0 100 698,81     698,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 08 01 99 0 200 672,19 672,19 



муниципальных нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 000 268,28 268,28 

Пенсионное  обеспечение 10 01 00 0 000 268,28 268,28 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 99 0 000 268,28 268,28 

Иные пенсии социальные выплаты 10 01 99 0 500 268,28 268,28 

 
ИТОГО РАСХОДОВ: 

    5005,4 5607,1 

 
Глава Суходольского сельского поселения                                    Л.В.Козлова. 

 
 

 
 
 
 
                                                                                                                Приложение 10 

к решению сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№ 6/21  от   25.12. 2024г 
Ведомственная структура расходов  Суходольского сельского поселения  на 2025 год. 

 
(тыс.рублей) 

Наименование показателя 
Разде

л 
Подра
здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходо

в 
Сумма 

951-Администрация Суходольского сельского 

поселения 
     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 00 0 000 1870,32 

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования 

01 02 00 0 000 316,07 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 02 90 0 000 316,07 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 02 90 0 100 316,07 

Функционирование местных 
администраций 

01 04 00 0 000 1505,35 

Центральный аппарат 01 04 00 0 000 1505,35 

1.Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 

территории Суходольского сельского 

поселения на 2024-2026 годы» 

 

01 04 03 0 000 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 03 0 200 2,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 

01 04 90  0 100 998,6 



учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 499,45 

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных административных 
комиссий 

01 04 90 0  200 5,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 5,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового(финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 00 0 000 38,9 

Передаваемые полномочия в бюджет района 
из бюджета поселений 

01 06 99 0 000 38,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 500 38,9 

Резервные фонды 01 11 00 0 000 10,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0 000 10,0 

Резервные средства 01 11 99 0 800 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 0 000 158,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 000 158,1 

Мероприятия по ГО и ЧС 02 03 99 0 000 158,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

02 03 99 0 100 158,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 0 000 1218,1 

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 000 1218,1 

Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения 

на территории Суходольского сельского 

поселения на 2024-2026 годы» 

04 09 03 0 000 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 03 0   200 10,0 

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления 

04 09 99 0 000 1208,1 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

04 09 99 0 100 175,3 

Ремонт и содержание сети автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счёт средств 
дорожного фонда 

04 09 99 0 000 1032,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 1032,80 

Благоустройство 05 03 00 0 000 16,8 



Благоустройство-прочие мероприятия по 
благоустройству 

05 03 99 0 000 16,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 16,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 07 00 0 000 3,00 

Молодёжная политика 07 07 00 0 000 3,00 

«Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Суходольского сельского поселения 

на 2025-2027 годы»  

07 07 01 0 000 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 01 0 200 2,00 

«Комплексные меры противодействия наркотикам 

и их незаконному обороту на территории 

Суходольского сельского поселения на 2025-2027 

годы» 

07 07 14 0 000 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 14 0 200 1,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 00 0 000 1271,0 

Культура 08 01 00 0 000 1271,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 99 0 000 1271,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

08 01 99  0 100 598,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 99 0 200 672,19 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 000 268,28 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 000 268,28 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 000 268,28 

Иные пенсии и социальные доплаты к пенсии 10 01 99 0 500 268,28 

 
ИТОГО РАСХОДОВ: 

    4805,6 

 
 

Глава Суходольского сельского поселения                      Л.В.Козлова. 
 
 

                                                                                    
 
 
                                                                                                                 Приложение 11 

к решению сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№6/21 от     25.12. 2024г. 
Ведомственная структура расходов  Суходольского сельского поселения  на 2026 и 

2027 годы. 
(тыс.рублей) 

Наименование показателя Раздел Подраз Целева Вид Сумма 



 дел я 
статья 
расход

ов 

расх
одов 

2026 2027 

951-Администрация Суходольского 
сельского поселения 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00 00 0 000 1985,62 2081,12 

Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 

образования 
01 02 00 0 000 472,3 472,3 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 02 90 0 000 472,3 472,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 02 90 0 100 472,3 472,3 

Функционирование местных 
администраций 

01 04 00 0 000 1392,5 1337,4 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 04 90 0  1392,5 1337,4 

1.Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения 

на территории Суходольского сельского 

поселения на 2024-2026 годы» 

 

01 04   2,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 03 200 2,00 0,00 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

01 04 90 0 000 1385,20 1332,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

01 04 90  0 100 998,06 998,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 387,14 387,14 

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 

территориальных 
административных комиссий 

01  04 90 0 000 5,3 5,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 5,3 5,3 

Условно утверждённые расходы 01 13 99 0 000 120,8 271,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

01 13 99 0 200     120,8 271,42 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 0 000 172,6      178,6 

Непрограммные мероприятия 
органов местного самоуправления 

02 03 99 0  0,0     0,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 99 0 000 0,0    0,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

02 03 99 0 100 0,0    0,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   1304,9 1805,1 

Дорожное хозяйство 04 09   1304,9 1805,1 

Муниципальная программа 

«Повышение энергоэффективности и 

энергосбережения на территории 

Суходольского сельского поселения 

на 2024-2026 годы» 

04 09 03 0 000 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 03 0   200 10,0 0,0 

Непрограммные мероприятия 
органов местного самоуправления 

04 09 99 0 000 1294,9 1805,1 

Ремонт сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счёт средств 

дорожного фонда 

04 09 99 0 000 694,9 1205,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0 000 694,9 1205,1 

Содержание сети автомобильных дорог 
общего пользования и искусственных 
сооружений на них, за счёт средств 

дорожного фонда 

04 09 99 0 000 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 600,0 600,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 07   3,00 3,00 

Молодёжная политика 07 07   3,00 3,00 

«Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории Суходольского сельского 

поселения на 2025-2027 годы»  

07 07   2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 01 200 2,00 2,00 

«Комплексные меры противодействия 

наркотикам и их незаконному обороту на 

территории Суходольского сельского 

поселения на 2025-2027 годы» 

07 07   1,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 14 200 1,00 2,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   1271,0 1271,0 

Культура 08 01   1271,0 1271,0 

Непрограммные мероприятия 
органов местного самоуправления 

08 01 99 0  1271,0 1271,0 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 

массовой информации 
08 01 99 0 000 1271,0 1271,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 
учреждениями 

08 01 99  0 100 698,81 698,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

08 01 99 0 200 672,19 672,19 

Пенсионное  обеспечение 10 01 99 0 000 268,28 268,28 



Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 99 0 500 268,28 268,28 

 
ИТОГО РАСХОДОВ: 

    5005,40 5607,10 

 
 
Глава Суходольского сельского поселения                        Л.В.Козлова. 

 
 

                                                                                                        
                                                                                                       
 
 
 
 
                                                                                                        Приложение №12 

к решению Думы Суходольского  

сельского поселения  

№6/21   от   25.12. 2024 г. 

 

ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СУХОДОЛЬСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ, 

НАПРАВЛЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   

 

№ 

п/п 

Публичное нормативное 

обязательство 

Сумма (тыс.руб.) 

2025 2026 2027 

1 Назначение пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы Суходольского 

сельского поселения 

 

268,28 

 

268,28 

 

268,28 

 

 

 

 

 

Глава Суходольского  

сельского поселения                                            Л.В.Козлова 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   Приложение 13 

к решению сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№ 6/21  от      25.12.  2024г. 

Предельная штатная численность муниципальных служащих  Суходольского сельского 
поселения Среднеахтубинского муниципального района по главным распорядителям 

бюджетных средств на 2025 год. 

 



Глава Суходольского сельского поселения                           Л.В.Козлова. 
                                                                                                                     
                                                                                                    
                                                                                                               
 
 
                                                                                                                Приложение  14 

к решению  сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№6/21    от    25.12 2024г. 
 

Реестр муниципальных программ Суходольского сельского  поселения на  2025г. 
 

№п/п Наименование программы 2025г.(тыс.руб) 

1 Муниципальная программа «Повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на территории 

Суходольского сельского поселения на 2024-2026 годы» 

12,00 

2 «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Суходольского сельского поселения на 2025-

2027 годы» 

2,00 

3 «Комплексные меры противодействия наркотикам и их 

незаконному обороту на территории Суходольского 

сельского поселения на 2025-2027 годы» 

1,00 

 Итого 15,00 

 
 
Глава Суходольского  
сельского поселения                              Л.В.Козлова 

 
 
 

Приложение  15 
к решению  сельской Думы 

Суходольского сельского поселения 
№6/21   от 25.12. 2024г. 

 
Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов и (или) 

предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 
2025 год. 

 
 
 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма 
(тыс.руб.) 

1. Межбюджетные трансферты, получаемые их других 
бюджетов системы Российской Федерации, в том числе : 

2025г. 

2234,4 

1.1. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2071,0 

№ 
п/п 

Наименование 
Численность 

(чел.) 

951 Администрация Суходольского сельского поселения 3 

   

 Всего: 3 



1.2. Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

5,3 
 

1.3. Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

158,1 

2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в том 

числе : 

38,9 

2.1. Передача полномочий по кассовому исполнению бюджета 
поселения 

6,4 

2.2. Передача полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

32,5 

 
Глава Суходольского сельского поселения                               Л.В.Козлова. 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          
                                                                                                                Приложение  16 

к решению  сельской Думы 
Суходольского сельского поселения 

№ 6/21   от  25.12.2024г. 
Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов и (или) 

предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 
2025 – 2026 годы. 

 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма (тыс.руб.) 

1. Межбюджетные трансферты, получаемые их других 
бюджетов системы Российской Федерации, в том числе 

: 

2026 2027 

2241,9 2247,9 

1.1. Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2064,0 2064,0 

1.3. Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

5,3 5,3 

1.4. Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

172,6 178,6 

 
 

      
Глава Суходольского сельского поселения                         Л.В.Козлова.                                                                                                       
 
 



 
 
 
 
                                                                                                                           Приложение № 17 

к решению сельской 
Думы Суходольского 
сельского поселения 

№ 6/21  от 25.12. 2024г. 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований Суходольского сельского поселения 
на 2025 год. 

Администрация Суходольского сельского поселения вправе привлекать кредиты в бюджет 
поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных 

организаций, по которым возникают долговые обязательства администрации Суходольского 
сельского поселения, выраженные в валюте Российской Федерации. 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных заимствований администрации Суходольского сельского поселения на 2024 
год. 

Вид муниципальных заимствований Сумма (тыс.рублей) 

1. Муниципальные целевые бумаги 0 

- привлечение средств 0 

- погашение основной суммы долга 0 

2.Кредиты кредитных организаций 0 

- привлечение средств 0 

- погашение основной суммы долга 0 

3.Кредиты,привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0 

- привлечение средств 0 

- погашение основной суммы долга 0 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета администрации Суходольского 

сельского поселения в 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

наименование 2025 2026 2027 

Разница между средствами, поступившими от размещения 
муниципальных бумаг, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их 
погашение 

0 0 0 

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций 

0 0 0 

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными  бюджету 
Администрации Суходольского сельского поселения другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

0 0 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течении соответствующего финансового года 

0 0 0 

Итоги источников внутреннего финансового дефицита бюджета: 0 0 0 

 
 
 
Глава Суходольского 
сельского поселения                                                    Л.В.Козлова 

 

 

 



 

Приложение  №18 

к решению Думы Суходольского  

сельского поселения  

№ 6/21     от 25.12. 2024 г. 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНЕШНИХ  ЗАИМСТВОВАНИЯХ 

СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2025 ГОДУ 

И В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2026-2027  ГОДОВ 

   

Муниципальные  внешние заимствования по состоянию на 1 января 2024 года отсутствуют и 

в 2025 году, и в плановом периоде 2026-2027 годов не будут осуществляться. С учетом этого 

Программа муниципальных внешних заимствований на 2025-2027 годы не составляется. 

 

 

 

 

Глава Суходольского  

сельского поселения                                                Л.В.Козлова. 

 

 


